ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              HUYỆN BÌNH SƠN                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                            Số:           /UBND-VX                                           Bình Sơn, ngày         tháng        năm 2021

V/v rà soát, báo cáo số lao động

    tự do trên địa bàn xã, thị trấn bị

     ảnh hưởng đại dịch Covid-19

  Kính gửi:

                                                                            - Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện;

                               - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2658/SLĐTBXH-VLATLĐ ngày 25/10/2021 của

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, tổng

hợp báo cáo số lao động tự do trên địa bàn huyện, thị xã, thành phố bị ảnh

hưởng đại dịch Covid-19.

Để kịp thời báo cáo số lao động không có giao kết hợp đồng lao động (lao

động tự do) và một số đối tượng đặc thù khác, thực hiện tại tiết c, điểm 8, Mục

III, Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ và tại điểm e,

khoản 1, Nghị quyết số 126/NQ-CP ngày 08/10/2021 theo quy định, Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu:

1. UBND các xã, thị trấn

 - Rà soát, thống kê, tổng hợp báo cáo số lao động không có giao kết hợp

đồng lao động (lao động tự do) trên địa bàn bị tạm dừng hoạt động theo yêu cầu

của cơ quan có thẩm quyền áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch đối với

địa bàn, địa điểm phong tỏa khi có ca F0 trong cộng đồng, trong đó: cần xác

định rõ số lượng đối tượng, thời gian đã áp dụng phong toả và quyết định áp

dụng phong toả của cơ quan có thẩm quyền (theo biểu mẫu 01 đính kèm).

 - Rà soát, thống kê, tổng hợp báo cáo số lao động không có giao kết hợp

đồng lao động (lao động tự do) trên địa bàn bị tạm dừng hoạt động theo yêu cầu

của cơ quan có thẩm quyền áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch đặc thù

trong thời gian có dịch Covid-19 trên địa bàn tương ứng mức “Nguy cơ rất

cao” và thực hiện giãn cách xã hội theo tinh thần Chỉ thị số 16/CT-TTg
ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ, trong đó: cần xác định rõ số lượng

đối tượng, thời gian đã áp dụng thực hiện giãn cách xã hội và quyết định áp

dụng của cơ quan có thẩm quyền (theo biểu mẫu 02 đính kèm).

Lưu ý: Việc rà soát số lao động không có giao kết hợp đồng lao động (lao

động tự do) gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 phải căn cứ các quyết định của

cơ quan có thẩm quyền áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch trong từng

thời điểm cụ thể (các Quyết định của UBND tỉnh và của UBND cấp huyện);

Thời gian áp dụng rà soát thống kê: Kể từ ngày 01/5/2021 đến ngày

20/10/2021.

2

(Có kèm theo Công văn số 2658/SLĐTBXH-VLATLĐ ngày 25/10/2021

của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi và các quyết định

của UBND tỉnh, UBND huyện về áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch... để

UBND các xã, thị trấn căn cứ để thực hiện).

Báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua Phòng Lao động – Thương

binh và Xã hội huyện) bằng văn bản và số liệu theo các biểu mẫu 01, 02, đồng

thời gửi bản mềm qua địa chỉ email: sonldxhbs@gmail.com trước ngày

04/11/2021.

2. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội:

Phối hợp, đôn đốc với UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện; tiếp nhận

kết quả báo cáo của UBND các xã, thị trấn, tổng hợp theo biểu mẫu số 03, 04 đính

kèm công văn này; tham mưu UBND huyện báo cáo về Sở Lao động – Thương

binh và Xã hội tỉnh theo quy định.

Yêu cầu Trưởng Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:           KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                             PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT (VX) UBND huyện;

- VPH: C, PCVP (VX), CVVX;

- Lưu: VT.

                                                                                      Phạm Quang Sự

mailto:sonldxhbs@gmail.com

		2021-10-30T09:39:27+0700

		2021-10-30T09:52:22+0700

		2021-10-30T09:52:22+0700

		2021-10-30T09:52:22+0700

		2021-10-30T09:52:22+0700